Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

29.10.2008

№ 254
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 23.11.2005 № 541 «О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Находкинского городского округа от 23.11.2005 № 541 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Находкинском городском округе».

2. Направить решение о внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 23.11.2005 № 541 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Находкинском городском округе» главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

29.10.2008

№ 254-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 23.11.2005 № 541 «О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»
Принято Думой Находкинского

городского округа

29 октября 2008 года

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 23.11.2005 № 541 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  в Находкинском городском округе» («Находкинский рабочий» от 30.11.2005 № 179) в редакции решения Думы Находкинского городского округа от 02.11.2007 № 95-Р, следующие изменения:

1) В тексте решения:

1.1. В пункте 2  слова «на 2007 год» заменить словами  «на 2009 год».

1.2. В пункте 4 слова «с 1 января 2007 года» заменить словами «с 1 января 2009 года».

2) В Приложении 1:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению (за исключением услуг ломбардов и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств, услуг по изготовлению мебели, строительству индивидуальных домов)».

2.2.   Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)».

2.3. В пункте 7 слова «киоски, палатки, лотки и другие» исключить.

2.4. В пункте 8 слова  «(за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения)» исключить.

2.5. Пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

11. Размещение рекламы на транспортных средствах.».

2.6. В пункте 13 слова «объектов нестационарной торговой сети (прилавок, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей)» заменить словами «объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей».

2.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.».

3) В Приложении 2:

3.1. В  названии Приложения 2 слова  «на 2007 год» заменить словами  «на 2009 год».

3.2. Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«К2-1- ассортимент товаров ( работ, услуг);»

3.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Установить значение корректирующего коэффициента К2-1 для следующих видов предпринимательской деятельности:

	Вид деятельности
	Знач. коэффиц. К2-1

	1. Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,42

	ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,84

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
	0,84

	ремонт бытовых приборов
	0,67

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,84

	ремонт мебели
	0,67

	химическая чистка и крашение
	0,67

	услуги прачечных
	0,67

	ремонт  и строительство жилья и других построек
	0,84

	услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий
	0,67

	услуги бань и душевых
	0,34

	услуги парикмахерских
	0,67

	другие виды бытовых услуг
	0,5

	2.Оказание ветеринарных услуг
	0,84

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,84

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,84

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,84

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, в том числе

	легковыми автомобилями
	1

	автобусами любых типов
	0,3

	7.Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	продовольственными товарами:

	включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,75

	за исключением алкогольной продукции и табачных изделий
	0,5

	непродовольственными товарами:

	ювелирными изделиями и оружием
	0,84

	головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	0,84

	электробытовой техникой, теле-, радиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	0,84

	мебелью
	0,84

	лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, виндсерфами, водными мотоциклами
	0,84

	автотранспортными средствами (за исключением легковых автомобилей и мотоциклов с мощностью двигателя свыше 112,5 кВт (150 л.с.), грузовых и специальных автомобилей, прицепов, полуприцепов, прицепов-роспусков, автобусов любых типов)
	0,84

	комиссионная торговля, за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,42

	исключительно книгопечатной продукцией
	0,42

	прочими видами непродовольственных товаров
	0,35

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

	исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,58

	исключительно книгопечатной продукцией
	0,67

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,84

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:

	продовольственными товарами:

	включая табачные изделия, пиво
	0,6

	за исключением табачных изделий, пива
	0,5

	непродовольственными товарами:

	исключительно книгопечатной продукцией
	0,42

	прочими видами непродовольственных товаров
	0,5

	10. Развозная  и разносная розничная торговля
	0,84

	11.Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:

	через рестораны, бары
	0,84

	через кафе, закусочные, столовые
	0,42

	через столовые в общеобразовательных учреждениях
	0,1

	через столовые в прочих образовательных учреждениях
	0,26

	12. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,57

	13. Распространение наружной рекламы:

	распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,17

	распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и посредством электронных табло
	0,17

	14. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,84

	15. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,84

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если  площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,2

	17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,2

	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест специализированных рынков для реализации автомобилей
	0,1

	18. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,3

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,3

	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения специализированных рынков для реализации автомобилей
	0,1

3.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить значение корректирующего коэффициента К2-2 в следующих размерах:

1) село Анна-0,5;

2) село Душкино –0,6;

3) микрорайон «поселок Ливадия» - 0,7;

4) микрорайон «поселок Врангель» - 0,8;

5) город Находка –1,0.

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года.

Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
29 октября 2008 года

№ 254-Р

Официальный сайт администрации Находкинского городского округа
2008 г.